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Asuncion, 03 de junio de 2025.

Nota OSN N°: _20% - 2025

Sefiora

Lic. Dolores Gonzéalez, Directora
Direccién de Recursos Financieros
Presidencia de la Reptuiblica
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; con el objeto de remitir Informes
Patrimoniales al mes de MAYO, correspondiente a la Actividad: 37 Fomento de la Obra
Sinfénica - Orquesta Sinfénica Nacional.

Al respecto, a continuacion, se detallan los formularios adjuntos:

1. E.C, 04: Movimiento de Bienes de Uso
2. FE.C. 05: Consolidaciéon de Bienes de Uso

Sin otro particular, me despido atentamente.

aria V1ctor1a osa Zarate
Directora Titular
Orquesta Sinfénica Nacional

jrecciO®

cia
Orquesta Sinfdnica N:wir.nm? | l?liﬂf'("?o «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay

Telétono: (+395 21) 220 328 | web: www.osingovpy | email: l|-||1ltnait‘u@}nsu.gm:p_\'
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Asuncién, 3¢ de Mayo del 2.025

GOBIERNO prz
J PARAGUAY

P

NOTA OSN N.° J03/2025

Sefior i
Abg. Enrigue Chdvez, Director General

Direccién General de la Pclicia Municipal

Municipalidad de Asuncién

Presente :

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en representacién de la Orquesta Sinf6nica
Nacional (OSN), con el propésito de saludarlo muy cordialmente y al mismo tiempo, en el marco del
vigente Convenio Marco de Cooperacién Interinstitucional suscrito entre la Municipalidad de
Asuncién y la Orquesta Sinfénica Nacional, y atendiendo a lo estabiecido en la clausula primera de
su objeto, que contempla “'Ia realizacién de prograinas y proyectos de cooperacion para el desarrollo cultural
Y educativo a través de actividades multidisciplinarias consideradas de interés mutuo Y con cardcter preferente
por las instituciones firmantes, promoviendo acciones conjuntas en los dmbitos cultural, turistico, creativo y £

social”, solicitar su valiosa colaboracién para garantizar la cobertura logistica y seguridad del

’
proyecto ‘Explorarte Asuncion’,

La Orquesta Sinfénica Nacional, en conjunto con la Oficina de la Primera Dama, el
Ministerio de Educaci6n y Ciencias, la Municipalidad de Asuncién y otras Instituciones del Poder
Ejecutivo., se encuentran organizando el proyecto Explorarte Asuncién “’Un pasaporte hacia el disfrute
de tus derechos culturales a través de una experiencia educativa y musical” dirigido a estudiantes de
escuelas y colegios piblicos de los niveles de educacién escolar basica y media de todo el pais. El
objetivo de este proyecto es fomentar el acceso a la cultura y las attes como un derecho humano;
estimular el interés por la musica y las artes; apoyar a la educacién; promover la igualdad de
oportunidades en el accesoa experiencias culturales y fortalecer 14 identidad nacional.-

El conciertcf didé4ctico inmersivo de la OSN esté programado al término del recorrido
de los estudiantes por el Centro Histérico de Asunci6n, desde las 13:00 hasta las 15:00 horas, Sin
embargo, para asegurar una mejor organizacién y un flujo vehicular ordenado en torno a la sede de la

OSN, solicitamos que el cierre de las calles aledafias se efecttie a partir de las 07:00 horas del dia del
evento.- -

La comitiva estudiantil proveniente del interior del pafs por cada edicién de
Explorarte Asuncién estd compuesta por aproximadamente 110 estudiantes, acompafiados por
docentes y padres. Por ende, consideramos fundamental gestionar el cierre temporal de las calles
aledafias a la sede de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN) mientras dure la actividad, con el objetivé

de garantizar la seguridad en el descenso y ascenso de los participantes.- ;

Esta solicitud responde también a la necesidad de garantizar espacio suficiente para el
estacionamiento y posterior fetroceso de los dos (02) buses de doble piso de la empresa " Nuestra
Sefiora de la Asuncién”, encargados del traslado de los estudiantes, cuya maniobra requiere tiempo y
espacios adecuados para su correcta ejecucién. Asimismo, requerimos la colaboracién de la Policia
Municipal de Transito para la cobertura Yy apoyo en la gestién del trénsito durante todo este periodo.-

Dado el importante desafio emprendido, recurrimos por su digno intg‘xgmgdjg:g&
busca de su valiosa ayuda para cobertura mencionada en todas las ediciones fu s dEXploratte

f i o\ I T A
Asuncién", el cual se detalla en el anexo adjunto.- 7 C_A Nq €, N

& -
]

Otquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguayn Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. ‘_:_

Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.go¥;



C LIRSS WS ©@osNzz

Agradecemos de antemano su atencién a este proyecto que busca enriquecer la
experiencia educativa y cultural de nuestros nifios y adolescentes.-

Para cualqu}gr informacién adicional o coordinacién, queda a disposicién el contacto
de la OSN: Abg. Andrea Niifiez Salas - (0981) 182 - 427.-

A la espera de un retorno favorable, me despido muy atentamente expresando mi
mas alta consideracién y estima.-

5 LA RESN

f'\\? <0 NIC4 &

>

DL

AT =N

{4

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificlo «Misicos del Paraguayn Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
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ASUNCION
CALENDARIO EXPLORARTE ASUNCION 2025

Q@ O/NEE B
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MES DIA Y FECHA DEPARTAMENTOS )
ABRIL Lunes 28 Neembuci
MAYO Miércoles 07 Canindeyi
1 JUNIO Miércoles 11 Caazapi £
— f
" Miércoles 02 San Pedro
JULIO
" "Miércoles 30 Concepcién
] AGOSTO Miércoles 06 Itapus
““Miércoles 03 Central
SEPTIEMBRE
~ Miércoles 10 Guaira
Miércoles 01 Capital
OCTUBRE
Miércoles 08 Alto Paraguay
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ORQUESTA
SINFOMICA
NACIONAL

Asuncién, 04 de junio de 2025.
Nota OSN N° 204/2025

Sefiora

Sara Zarate, Directora General

Direccién General de Empresas Pablicas
Viceministerio de Economia y Planificacién

Ref.: Solicitud de migraciéon de saldos del
Plan Financiero para pago de servicios basicos

Me dirijo a usted, en atencién al Anexo A del Decreto N° 3248/2025,
Articulo 46, inciso 3), a los efectos de informar que la Orquesta Sinfénica

Nacional no ha podido procesar los pagos correspondientes a los servicios
basicos de nuestra institucion.

Esta situacion obedece a la falta de asignacion del plan de caja necesario
para la ejecucion de dichos pagos. Sin la habilitacion financiera correspondiente,
nos vemos imposibilitados de llevar adelante las gestiones necesarias para el
cumplimiento de estas obligaciones esenciales.

Dada la urgencia que implica garantizar la continuidad de los servicios
bésicos y asegurar la correcta ejecucion del presupuesto asignado, solicitamos su
pronta consideracién y aprobacién para la migracion de saldos del Plan
Financiero. Esta medida resulta imprescindible para permitir el pago pendiente
de dichos servicios, evitando asi interrupciones en el funcionamiento
institucional o la generacién de recargos por mora.

Agradecemos de antemano su atencion prioritaria a este asunto y
quedamos a disposicién para cualquier informacién adicional que consideren

necesaria.
Atentamente.
aria Victoria Sosa Zarate
: irectora Titular
- Orquesta Sinfénica Nacional
Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio «Musicos del Par: agnay» Tte. Coel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuneién - Paraguay

Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.gov.py | email: lasinfonica@osn.gov.py



secretariaprivada@osn.gov.ez

De: Direccion General de Gabinete <dgg@mre.gov.py>
Enviado el: miércoles, 4 de junio de 2025 15:33
Para: secrztariaprivada@osn.gov.py

Asunto: RE:NOTA OSN N° 205-2025

Se acusa recibo y se agradece la remisién.
1%

Sajudos cordiales, :

Direccién General de Gabinete

Ministerio de Relaciones Exteriores

Asuncién, Paraguay

MINISTERIO DE PARAGUAL )
"3 RELACIONES | TETANGUERA NDIVE
EXTERIORES | JOKUPYTYRA

PARAGUAY MOTENONDEMA

De: secretariaprivada@osn.gov.py <seicretariaprivada@osn.gov.py>
Enviado el: miércoles, 4 de junio de 2025 15:29

Para: Direccion General de Gabinete <dgg@mre.gov.py>

Asunto: NOTA OSN N° 205-2025 '

Buenas Tardes

La Orquesta Sinfénica Nacional, ramite por este medio NOTA OSN N° 205-2025, en referencia a una
invitacién recibida por parte de la sefiora Heba Rifaat, Directora de Proyectos de ADO Productions,
agencia con sedes en El Cairo y Londres, especializada en masica y cine.

Se solicita amablemente dar confirmaci6n de recepcién a dicho documento.
Saludos Cordiales

LIC. PATRICIA FARINA

Secretaria Privada

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Velazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncién-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +59E 21 212490

Email: lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py

@08 /lasintonicapy .
"8 GOBIERNO pi. | PARAGUAI OnquesTA
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Asuncién, 3 de junio de 2025

NOTA OSN N.°Z¢5/2025

Seiiora Ministra - Secretaria Ejecutiva

Tengo el honor de dirigirme a Su Excelencia, en nombre y representacién de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), para saludarla cordialmente y, al mismo tiempo referirme, a una
invitacion recibida por parte de la sefiora Heba Rifaat, Directora de Proyectos de ADO
Productions, agencia con sedes en El Cairo y Londres, especializada en musica y cine.

La mencionada invitacién se enmarca en el “Estreno mundial de una composicién de
Hisham Nazih”, que tendra lugar el préximo 3 de julio del corriente afio en la ciudad de El
Cairo, Egipto. En este contexto, se ha manifestado el interés de contar con la participacién de
un violista de la OSN para integrar una orquesta conformada por musicos de diversos paises.

Cabe destacar que el evento contard con la presencia de dignatarios internacionales y
serd transmitido en vivo a audiencias globales.

En virtud de lo anterior, solicitamos muy respetuosamente verificar la autenticidad de
dicha invitaci6én, dado que su aceptacién implicaria la realizacién de gestiones administrativas
correspondientes.

A la presente nota, se anexa la correspondiente invitacién.

Sin otro particular, saludo a Su Excelencia con las muestras de mi més alta y distinguida
consideracién.

Directora General
rquesta Sinfénica Nacional

A su Excelencia

Sefiora

Maria Romy Romero - Directora

Direccién de Relaciones Culturales y Turismo
Ministerio de Relaciones Exteriores

E. S. : D

oy

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @Miisicos del Paraguayn Tte. Cnel. Ayala Velizquez N°® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Pasaguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lasinfonica@osn.gov.py



FORMULARIO PARA SOLICITUD DE VER]FICACAION DE EVENTO J

A la:

Direccion de Relaciones Culturales y Turismo,
Ministerio de Relaciones Exteriores.

Solicitante: _ fMeinia Ui chonie £Ia ol pirctoay Genew) OIN

Fecha:d | 06 | o253

Ndmero de Contacto: o2 /- 220 3i9

Correo Electronico: d-i-’ﬁ""“ff’"b\vt‘r\trc«() @asa. qove P4 Secre bamia ﬁu-.enﬂ@ osiv.ees R

Detalles del evento:

1. Nombre del Evento: ECYrenc Wwndial de une, cem@os,uon AQ  wisWwam Nf-‘k?:\h

2. Organizador: ?gcm\_edo 0 ADO Tockic fions

3. Fecha a llevarse a cabo: D de Solo de 22l

4. Lugar___ &\ Caso . Eaiplo.

5. Correo o Teléfono del organizador:_heba &2 acke — pacducticas. com

6. Breve descripcion del evento:__inv/ faweof @ pavadie pan al eslrenc

meadicd gle vna nveve Composiceh del aclameelo cu:n;)d_h e Hisham Natih
Li Pognuis ADO theluchorr i ba a un Vioisha ce Yo @tt_q..e,.\u
\r\(.,mx.q ;Uctum...o Hctra Unew e foetecnn €A Jet ha ote ,ug,w

Aol cocriemte 20 Comv E.ﬂpm (o nprpm.w i andisle de st

el 95 -cle (unio ﬂl Y ele Toie’

Requisito:

Adjuntar la invitacion recibida y cualquier otra documentacién relevante para el proceso

de verificacion.
Atentamente,
(}b‘fc\ \JI'CJ-O’@:‘ dofec, /\QJM.ORLOM ;

Nombre del Solicitante k@ HRirfpdn Victoria Sosa Zarate

U iectora General
N=Z/ Orquesta Sinfonica Nacional

@



Estimada Sra. Maria Victoria Sosa Zarate:

Me llamo Heba Rifaat y soy Directora de Proyectos en ADO Productions, agencia
de produccién con sede en El Cairo y Londres, especializada en musicay cine.

Les escribo para presentarles una iniciativa cultural histérica que culminara con
una gran actuacién el 3 de julio de 2025 en El Cairo, Egipto. Este evento contara
con una distinguida orquestay coro internacional de 195 artistas, bajo la direccién
del reconocido maestro egipcio Nayer Nagui, quienes presentarén el estreno
mundial de una nueva composicién del aclamado compositor Hisham Nazih.

Concebida como una poderosa expresién de unidad global a través de la musica,
esta actuacion contaré con la presencia de dignatarios internacionales y se
transmitira en vivo a audiencias de todo el mundo.

Nos enorgullece haber confirmado ya la participacion de musicos excepcionales
de varios paises, y solicitamos su amable apoyo para recomendar a un destacado
violista paraguayo de su estimada orquesta, la Orquesta Sinfénica Nacional del
Paraguay, para que se una a esta prestigiosa agrupacién. A continuacién,
encontrara los detalles clave para su consideracién:

Detalles del evento:

¢ Fecha: 3 de julio de 2025

e Ubicacién: El Cairo, Egipto

* Programa: Estreno mundial de una composicién de Hisham Nazih
Compromiso del artista:

* 25 de junio -5 de julio de 2025

Horario tentativo:

0 24 de junio: Llegada a El Cairo

0 25-29 de junio: Ensayos diarios

0 30 de junio - 2 de julio: Ensayos generales
0 3 de julio: Actuacion .

0 4 de julio: Salida

Nuestro programa incluye:



* Vuelos internacionales de ida y vuelta
* Alojamiento con pensidén completa

* Transporte local dentro de El Cairo

* Asistencia con el visado

* Costos de ensayo y actuacién

Le agradeceriamos mucho que compartiera esta oportunidad con su orquestay
nos ayudara a encontrar un violista interesado en participar en esta valiosa
colaboracién cultural. No dude en ponerse en contacto cdnmigo directamente si
desea mas informacién. Muchas gracias por su tiempo y apoyo. Esperamos poder
recibir a un representante de su orquesta en este gran evento.

Atentamente,

PY: Invitation to Recommend Violist for Cultural Event in Cairo, Egypt - 3rd July 2025

@ Heba Rifaat <heba@ado-productions.com> [ €3 Responder | &) Responderatodos | > Reenviar | |

Para lasinfonica@osn.gov.py; recepcion@osn.gov.py dom 1/6/2025 14:26
CC Amina Abodoma

@ Haga clic aqui para descargar imagenes. Para ayudarle a proteger su confidencialidad, Oullook ha impedido la descarga automalica de algunas imagenes en esle
mensaje.

Dear Ms, Maria Victoria Sosa Zdarate,

My name is Heba Rifaat, and | am the Project Director at ADO Productions, a production agency based in Cairo and London, specia-
lizing in music and film.

| am reaching out to introduce a landmark cultural initiative culminating in a major performance on July 3rd, 2025, in Cairo, Egypt.
This event will feature a distinguished international orchestra and choir of 195 artists under the baton of the renowned Egyptian
Maestro Nayer Nagui, presenting the world premiere of a new composition by acclaimed composer Hisham Nazih.

Conceived as a powerful expression of global unity through music, this performance will be attended by international dignitaries
and broadcast live to audiences around the world.

We are proud to have already confirmed the participation of exceptional musicians from various countries, and we are now seeking
your kind support in recommending one accomplished Paraguayan violist from your esteemed orchestra - Orquesta Sinfénica
Nacional del Paraguay - to join this prestigious ensemble.

Please find below the key details for your consideration:

Event Details:

« Date: July 3, 2025
« Location: Cairo, Egypt
« Programme: World premiere of a composition by Hisham Nazih

Artist Commitmeant:
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Asuncién, 3 de junio de 2025

NOTA OSN N.° 2062025

Sefior
Luis Szaran, Director Artistico

Orquesta Sinfénica de la cuidad de Asunciéon
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente y al
mismo tiempo solicitarle amablemente el préstamo y usufructo del clarinete piccolo (mi

bemol) propiedad de la Orquesta Sinfénica de la Ciudad de Asuncién, en el marco del 5to
Concierto Internacional de la OSN.

Al respecto, dicho instrumento se requiere ser utilizado desde el dia miércoles 4 de
junio a las 12:00 hs hasta el viernes 27 de junio del corriente afio.

La aprobacién de la misma posibilitard abordar el repertorio y contribuir4 a la calidad
artistica de nuestros ensayos y concierto. Por lo tanto, serfa de gran ayuda contar con este
instrumento durante el periodo mencionado.

Agradezco de antemano su consideracién y apoyo en esta solicitud.
£
Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi maés alta
consideracién y estima

Orquesta Sintdnica Nacional | Edificio «Miisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Pacaguay
Telétono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncion, 3 de junio de 2025
NOTA OSN N.°2c+/2025

Sefior

Juan F. Godoy, Coordinador

Consejo Econémico

Parroquia de Las Mercedes Capellania de los Migrantes

Tengo el honor de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), en virtud de la solicitud
de presentacion de la OSN, en el marco del” San Juan del Migrante- Fiesta de las Naciones”
programada en fecha 7 de junio del corriente afio, a partir de las 20:30 hs.

Nos complace comunicar, que la OSN estara encantada.de contribuir al evento con la
presentacion artistica del Ensamble Folclérico y Fusién. Para la coordinacién de esta
participacién hemos designado al funcionario Ever Zaracho como responsable institucional,
quien estard a disposicién para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus datos de
contacto son los siguientes:

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: 021220 328
Celular: 0992 859 189 ¢

En linea con nuestro compromiso de apoyo y visibilidad institucional se solicita
amablemente al recurrente

* Inclusién del Logo de la OSN en el flyer del evento, en carécter de “ Apoyo”,
y mencionar en los medios de comunicacién como institucién colaboradora a
@lasinfonicapy

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi maés alta
consideracién y estima.

Directora General
uesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 6 de junio de 2025
NOTA OSN N.° 282025

Sefior

Mtro. Oscar Barreto Romdn, Director de Orquesta

Orquesta Sinfénica de la Pclicia Nacional

Presente !
Tengo el agrado de cirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en

nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional, referente a la Nota enviada segtin

Exp. N°145/2025, solicitando el préstamo de 1 (un) juego de Crétalos y 1 (un) Vibrafono con

motor, a partir de la fecha 9 de junio hasta el 17 de junio del ccrriente afio, a ser utilizado en el

Teatro Municipal Ignacio A. Pane en el marco del segundo Concierto de Temporada de la

Escuela de Estudios Musicales y de la Banda de Mtsicos “Maestro José Asuncion Flores”.

Al respecto, la Direccion Artistica confirma la viabilidad al pedido de préstamo de dichos
instrumentos. '

Sin otro particular me despido muy atentamente.

1a Victoria Sosa ij:ate
Directora General
questa Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «@Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragvay ,
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn gov.py



SISTEMA DE GESTION PARA LA GORERNABILIDAD (SIGOB)
MODULO TRANSPARENCIA DOCUMENTAI
GABINETE CIVIL - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DATOS DEL REGISTRO DE MESA DE ENTRADA:

R LT e PP e

- El codigo de esta correspondencia es: CEXTER/2025/3760
- Contrasena: 299B421F
- Fecha y hora de recepeion: 09-jun-2025 / 10:07:02

- Este documente fue registrado por: Badz Gonzalez, Yanina Bealriz

R R e e R S 1 A A R S I S S e B S A AR 5 S R SRS LA bk Sk S A AR

Para conocer el estado del tramite ingrese al sitio:
www.gabinetecivil.gov.py - icono "Consulte su Ixpediente",
Datos de Contacto:

Tel: (021) 41402237984

presidencia@presidencia.gov.py



DAF - OSN PARAGUAY

De: Correspondencia Secretaria General <correspondencia@presidencia.gov.py>
Enviado el: lunes, 9 de junio de 2025 10:13

Para: DAF

Asunto: Re: Remision de Nota OSN N° 209 - Reprogramacién presupuestaria

Datos adjuntos: cexter 3760.pdf

Buenos dias, se remite comprobante de recepcion.

De: "DAF" <daf@osn.gov.py>

Para: "Correspondencia Secretaria General" <correspondencia@presidencia.gov.py>

CC: "Dpto. Presupuesto y Planificacion” <presupuesto@presidencia.gov.py>, "gabriela topacio”
<gabriela.topacio@presidencia.gov.py>

Enviados: Lunes, 9 de Junio 2025 8:39:26

Asunto: Remision de Nota OSN N° 209 - Reprogramacion presupuestaria

Buen dia,

Se remite adjunto la Nota OSN N° 209, referente a la reprogramacion presupuestaria.
Agradeceré se sirvan confirmar acuse de recibo.
Saludos cordiales,

Selva Maria Maciel
Directora de Administracién y Finanzas
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Velazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncion-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490
Email: lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py

(O] f 1] /lasinfonicapy
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Asuncién, 06 de junio de 2025.
Nota OSN N°: 209/2025

Sefior Ministro - Director General:

Tengo el honor de dirigirme a Su Excelencia, con el propoésito de
solicitar, por su digno intermedio, la transferencia de créditos y modificacién de cuotas de
gastos del plan financiero correspondiente al presupuesto de la Orquesta Sinfénica

Nacional por un monto de Gs. 48.000.000 (guaranies cuarenta y ocho millones). Reserva
Presupuestaria: 2225,

Las modificaciones presupuestarias responden al anélisis de las necesidades
actuales de la OSN, con el objetivo de garantizar la ejecucién de actividades
vinculadas al cumplimiento de su mision institucional.

En ese sentido, se requiere optimizar la asignacion de recursos a fin de
asegurar la operatividad y el cumplimiento de los objetivos institucionales en el
siguiente concepto:

. OG 232 - Viaticos y Movilidad: para el pago de viaticos a 50 personas
designadas en comision oficial a la ciudad de Loma Plata,
Departamento de Boqueré6n, en el marco de la presentacion artistica del
Plantel Sinfénico en conmemoracién a la Paz del Chaco.

Esta reestructuracién permitira un uso eficiente de los recursos disponibles,
asegurando tanto el cumplimiento de los compromisos institucionales como la
continuidad de las actividades operativas de la Orquesta Sinfénica Nacional.

Sin otro motivo particular, aprovecho la ocasién para hacerle llegar mi mas
cordial saludo.

Directora General

Orquesta Sinfénica Nacional
A su Excelencia

Sefior

Cesar Daniel Ibarrola, Ministro -Director General
Direccién General de Administracién y Finanzas
Presidencia de la Republica

Presente

Ouquesta Sinlénica Nacional | Edificio «Aisicos del Paraguay» Tre. Cnel. Avala Velizques N® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - P

Telélfono: (+395 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py

ORQUESTA
SINFONICA
NACIONAL

waguay
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Asuncién, 5 de junio de 2025

NOTA OSN N. °2i0/2025 -

Sefiora
Florencia Ocampos, Violoncellista
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la nota
segln Exp. OSN N.° 117/2025, solicitando el usufructo del salén auditorio de la OSN, para la
realizacion de un “Concierto Benéfico”, programada para el dia sébado 07 de junio del
corriente de 18:00 a 21:30 hs.

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido.

Los datos de contacto se detallan a continuacién.
Seiiorita Ana Ramos Radice

Correo electrénico: an'aradice@osn.gov.gx

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.
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Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Pacaguayn Tte. Cnel. Ayala Velizques M© 376 ¢/ Cap. Brizvela. Asuncién - Paragnay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn gov.py
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Asuncién, 5 de junio de 2025

NOTA OSN N.° "211/2025 f

Sefior ;

Pbro. Lic. Richard Fabian Noguera, Ecénomo
Arquididcesis de la Santisima Asuncién
Presente '

Tengo el agrado de saludarlo muy cordialmente en nombre y representaciéon de la
Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), respecto a la nota enviada por la Arquidiécesis de la
Santisima Asuncién, segun Exp. N° 148/2025, solicitando la presentacién de la Orquesta
Sinfénica Nacional, en el marco de la “Cena de Pascua”, programada para el dia viernes 6 de
junio del corriente, a las 20:00hs, a llevarse a cabo en el Seminario Metropolitano.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico confirma la participacién del
Ensamble de Camara para la actividad de referencia.

Por lo mencionado anteriormente, se solicita amablemente al recurrente:

* Incluir el logo de la OSN en el flyer del evento, como institucion colaboradora y ert
otros canales de difusién, en carécter de “Apoyo” P

Al respecto, se designa al Prof. Ever Zaracho como nexo y responsable Institucional para la
coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono:099285918%

Sin otro particular me despido muy cordialmente sin antes mencionar mi més alta
consideracién y estima.
(chor ofors

CC:

A su Excelencia

Sefiora
Adriana Ortiz Semidei, Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaria Nacional de Cultura!

E. - P8

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @Misicos del Pagaguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Briznela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 9 de junio de 2025

NOTA OSN N. °Zi2/2025

Sefiora

Maria Fernanda Zapata, Profesora
Piano Estudio Zapata

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfonica Nacional (OSN), con respecto a la solicitud
de usufructo del salén auditorio de la OSN, segtin Exp. OSN N.° 132/2025 en la actividad
programada denominada” Concierto de piano”, a llevarse a cabo el dia sdbado 28 de junio del
corriente afio, de 09:00 a 13:00hs.

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido para las siguientes fechas y horarios:

Los datos de contacto se detallan a continuacién.
Sefiorita Ana Ramos Radice

Correo electronico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.

/\ "I‘ﬁf@}\‘

N ~:‘\ -

ia Victoria 8634 Zarate
/ Directora General
rquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio ¢Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez D \T" 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - - Paraguay
Telélono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lasinfonica@osn, .gov.py



secretariaBrivada@osn.ﬂov.EE‘ ,

De: Teatro Municipal <teatromunicipal.as@gmail.com>
Enviado el: martes, 10 de junio de 2025 11:00

Para: secretariaprivada@osn.gov.py

Asunto: Re: Nota OSN N° 213/2025

Recibido.

Muchas gracias

Elmar, 10 de jun de 2025, 10:56, <secretariaprivada@osn.gov.py> escribié:

Buenos dias

Por este medio, se remite adjunta Nota OSN N° 213/2025, solicitando el acceso al plantel musical
de la OSN, para el dia miércoles 25 de junio del corriente, a fin de realizar un ensayo general en el
marco del 5to Concierto de Temporada Internacional 2025, que se llevara a cabo el dia jueves 26
del mes en curso a las 20:00hs.

Favor dar acuse de recibido

Saludos Cordiales

LIC. PATRICIA FARINA
Secretaria Privada
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Veldazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncidon-Paragua

Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490

Email: lasinfonica@osn.gov.py | Web: .0SN.gOV.

@O /lasinfonicapy
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Asuncién, 9 de junio de 2025
NOTA OSN N.2Z13/2025

Sefior

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), y solicitar sus buenos
oficios para posibilitar el acceso al teatro Municipal, al plantz! musical de la OSN, para el dia
miércoles 25 de junio a las 12:15 hs, a fin de realizar un ensayo general en el marco del 5to
Concierto del ciclo de la “Temporada Internacional 2025” que se llevara a cabo el jueves 26
de junio del corriente respectivamente; a las 20:00 horas.

En ese contexto, se detallan los requerimientos necesarios para el mismo.

1. Posibilitar el acceso al teatro Municipal, al plantel musical y personal de apoyo
de la OSN, conforme al cronograma detallado a continuacién:

Fecha Hora Actividad ;
Miércoles 8:00 Traslado de instrumentos con Asuncién
25/06/2025 Vanpack (OSN - Teatro Municipal)

K 10:00 Montaje del escenario

12:15a15:15 | Ensayo General

Jueves _ 18:00 Ingreso del Personal de Apoyo de la OSN
26/06/2025 20:00 Concierto
Viernes 8:00 Traslado de instrumentos con Van Pack
27/06/2025 Teatro municipal a OSN

Asi también, los sgtes. requerimientos técnicos: Operador de luces autorizado por el
- Teatro. :

e Limpieza del Teatro y Camerinos.

» Camerinos: a ser ufilizados por Director Artistico, Misicos Femeninos y Musicos
Masculinos.

e Aire Acondicionado: se solicita el encenchdo de AA, durante montaje ensayo, y el dia
de concierto.

o Espacios de estacionamientos para:

1. Camién de la empresa Van Pack, que traslada a la loglstlca anm,s mu31 al

de la (OSN). (dia de montaje). : A ‘(,m“f >4 *{n\%\

\f" r;,, ?ﬁ%\ c'n ;

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N* »
Telétono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lamll’om(‘aOmn gox B,
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2. Para autoridades de la OSN, Directora General Mg. Maria Victoria Sosa
Zarate, y el Director Artistico M° Enrique Alfonso. (dia del concierto)
3. Vehiculo propiedad de la institucién. (dia del montaje / concierto)

¢

Esperando contar nuevamente con su invaluable apoyo, me despido muy atentamente
sin antes mencionar mi més alta consideracién y estima.

s/Directora General
Yo Lrquesta Sinfénica Nacional
™ corvad AN

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «@Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py



SISTEMA DE GESTION PARA LA GOBERNABILIDAD (SIGOB)
MODULO TRANSPARENCIA DOCUMENTAL
GABINETE CIVIL - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DATOS DEL REGISTRO DE MESA DE ENTRADA:

- El c6digo de esta correspondencia es: CEXTER/2025/3505
- Contrasefia: F86B52EF

- Fecha y hora de recepcién: 11-jun-2025 / 15:14:17

- Este documento fue registrado por: Baéz Gonzélez, Yanina Beatriz

Para conoces el estado del trémite ingrese al sitio:
www.gabinetecivil.gov.py - icono "Consulte su Expediente";
Datos de Contacto:

Tel.: (021) 4140223 /384

presidencia@presidencia.gov.py
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Asuncién, 11 de junio de 2025.

Nota OSN N°: 214/2025

Sefior

René Zaracho, Encargado de Despacho
Direccién de Recursos Financieros
Presidencia de la Reptiblica

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted en el atencion a la Nota
PR/GC/2025/2778, mediante la cual se solicita la remisiéon de los formularios de
justificacion de ingresos de la Fuente de Financiamiento 30, en el marco del Decreto
N°® 3813/2025 “Por el cual se establecen los lineamientos generales para los procesos de
programacion, formulacion y presentacion de los anteproyectos de presupuestos
institucionales como marco de referencia para la elaboracién del proyecto de Presupuesto
General de la Nacion, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2026 Y para la programacion del
Presupuesto Plurianual 2026-2028”, en su Articulo 11, a los efectos de la programacion

presupuestaria de los ingresos que se estima percibir y utilizar para el Ejercicio Fiscal
2026.

En atencion a lo solicitado, la Orquesta Sinfonica Nacional, remite adjunto los
formularios requeridos, para su correspondiente carga en el SIPP:

- FI01:  Fundamentacién cualitativa de los ingresos por origen.

- F-102: Fundamentacién del calculo por origen del ingreso.

Sin otro particular, me despido atentamente.

Mg. Maria Victoria Soga Zarate
irectoria Titular
Orquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinlonica Nacional | Ediicio eNhisicos del Pavagiays Tre. Cnel. Avala Velazguez N® 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncion - Ps

Telélono: (+395 213 2200328 | web: ww WOSILROV Y | email: Iil‘ii]I!.I')Ilit‘il({!._"ij\ll,yl'u\"l)_\‘
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MinisTErRIo DE EConvosiay Finaxzas

ANEXO B F-101

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO ANO 2026

FUNDAMENTACION CUALITATIVA DE LOS INGRESOS POR ORIGEN

Nivel 12 |Poder Ejecutivo

Entidad I |Presidencia de la Reptiblica
Origen del ingreso 191 |Otros Recursos

Detalle del origen 9 [|Varios

N° de Cuenta Bancaria
Banco

1. DESCRIPCION DEL ORIGEN DEL INGRESO

Gestién de apoyo econdmico, auspicios y donaciones en el marco de su modalidad de desenvolvimiento ¥ sus necesidades
institucionales.

2. BASE LEGAL

Ley de Creacidn de la OSN N° 3482/2008 - Articulo 4° inciso c) ye), y Articulo 12°
3. EXENSIONES Y DEDUCCIONES

Conforme a resoluci6n institucional de aranceles a regir en el Ejercicio Fiscal 2026.

4. CUANTIA (TARIFA, PRECIO, TASA)

Conforme a resolucién institucional de aranceles a regir en el Ejercicio Fiscal 2026,

5. PROCEDIMIENTO DE COBRO

Al contado / A crédito

6. DESTINO Y DISTRIBUCION

Fortalecimiento y modernizacién de instrumentos musicales ¥ sus respectivos accesorios, asi como de equipos TIC de
rocesamiento multimedia. Formacién de talentos musicales nacionales miembros del plantel.

7. INDICADORES

Estimular la participacién del sector privado en el financiamiento de sus actividades artisticas, las donaciones y los patrocinios,

captar provectos de apoyo publicitario.

8. METAS

Obtencién de 10(diez) patrocinadores y 20(veinte) donantes




SESQUICEN T ENAIIO DE FA Proriva Naciosan 1864 - 1870

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA ¥ FINANZAS

ANEXO B F-102
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO ANO 2026

FUNDAMENTACION DEL CALCULO POR ORIGEN DEL INGRESO

Nivel Entidad Nombre de la Entidad
12 1 Presr‘de;:cia de la Repiiblica - Orquesta Sinfénica Nacional
CODIGO EJECUTADO EJECUTADO al RECAUDACION ANTEPROYECTO
Origen (1)[ Detalle (2) | Fuente (3) 2024 (4) 31/05/2025 (5) ESTIMADA 2025 (6) 2026 (7)
191 9 30 0 0 350.000.000 350.000.000
Total 0 0 350.000.000 350.000.000

a Maciel
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a Asuncién, 11 de junio de 2025

NOTA OSN N.° 115 /2025
Senor

Francisco Sinchez, Percuswmsta
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted en nombre y representacién de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de saludarlo cordialmente y, a la vez, hacer referencia a
su solicitud de usufructo del salén auditorio de la OSN, asi como al préstamo de instrumentos

de percusién, con miras al ersayo general previsto para el dia 13 de junio del corriente afio de
19:00 a 21:30 hs. '

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos confirma la viabilidad del
pedido.

A continuacién, se detallan los datos de contacto para las gestiones correspondientes:

Correo electrénico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.

(( . LiNg~ i»Dlrectora General
6§ Oquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 10 de junio de 2025

NOTA OSN N.°ZI¢ /2025

Sefior

Luis Szaran, Director Artistico

Orquesta Sinfénica de la ciidad de Asuncion
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente y al
mismo tiempo solicitarle amablemente el préstamo y usufructo del Contrabajo propiedad de

Ja Orquesta Sinfénica de la Ciudad de Asuncién, en el marco del 5to0 Concierto Internacional
de la OSN.

Al respecto, dicho instrumento se requiere ser utilizado desde el dia lunes 16 de junid
hasta el viernes 27 de junio del corriente afio. ¢

La aprobacién de la misma posibilitara abordar el repertotio y contribuiré a la calidad
artistica de nuestros ensayos y concierto. Por lo tanto, serfa de gran ayuda contar con este
instrumento durante el periedo mencionado. s

Agradezco de antemano su consideracién y apoyo en esta solicitud.

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi mas alta
consideracion y estima

el Vich /%,

YE ictoria Sosa Zardte
ifectora General
ta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfenica(@osn.gov.py



SISTEMA DE GESTION PARA LA GOBERNABILIDAD (SIGOB)
MODULO TRANSPARENCIA DOCUMENTAL
GABINETE CIVIL - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DATOS DEL REGISTRO DE MESA DE ENTRADA:

- El c6digo de esta correspondencia es: CEXTER/2025/4083

- Contrasefia: DC270060
- Fecha y hora de recepci6n: 18-jun-2025 / 15:26:33

- Estz documento fue registrado por: Peralta, Lourdes

Para conocer el estado del trdmite ingrese al sitio:
www.gabinetecivil.gov.py - icono "Consulte su Expediente".
Datos de Contacto:

Tel.: (021) 4140223/384

presidencia@presidencia.gov.py

ay
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Asuncién, 17 de junio de 2025.

Nota OSN N.°: 219/2025

Serior Ministro:

Tengo el agrado de dirigirme a su Excelencia en referencia al Decreto N°
3813/2025, Art. 13, Inc. 3, relativo a la Adecuacién del Anexo del Personal, a los efectos de

solicitar, por su digno intermedio, el ajuste correspondiente al Anexo del Personal de la
Orquesta Sinfénica Nacional.

La presente solicitud contempla, en el Objeto del Gasto 111 - Sueldos, la
equiparacion de la categoria B2B a B2A para el cargo de Auditor, asi como la creacién del
rubro Profesional I, categoria C8S. Dichas modificaciones se financiardn mediante la

utilizacion de cargos vacantes existentes en el Anexo del Personal, sin implicar incremento
presupueslario adicional.

Asimismo, en relacion al Objeto del Gasto 113 - Gastos de Representacion, se solicita
la creacién de tres (3) rubros de Gastos de Representacién, también con financiamiento a
través de cargos vacantes, conforme a la estructura vigente aprobada para la institucién.

Esta solicitud se formula con base en lo establecido en el articulo 25 de la Ley N°
1535/1999 “De Administracién Financiera del Estado”, que establece que:

“La creacién de nuevos cargos y la modificacion de las remuneraciones
previstas en el Presupuesto General de la Nacién, cualquiera sea su
denominacidn, sélo podrin ser dispuestas por Ley.”

Se adjuntan a la presente los formularios correspondientes que respaldan la presente
gestion.

Sin otro particular, y esperando contar con su favorable consideracién, me despido
de Usted con las expresiones de mi més alta y distinguida consideracién.

rectora Gener
' Orquesta Sinfénica Nacional

A su Excelencia

Serior

Cesar Daniel Ibarrola, Ministro -Director General
Direccién General de Administracién y Finanzas
Presidencia de la Republica

E. S. D.

Orguesta Sinlénica Nacional | Editicio «Musicos del Paraguavs Tre, Cnel. Ayala Velizquez N° 576 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragnay
Telélono: (#3935 21) 220 328 | web: wwwosigovpy | email: lasinfonica@@@osn.gov.py



SESQUICENTIRARIO DF LA Erormyva NacioxaL 1664 - 1870

Presinencia pE LA REFOBLICA DEL PARAGUAY
MisisTERIO DE EConosia v Finanzas

ANEXO B-04-02
CUADRO DE VARIACION DE GASTOS

Descripeion

Entidad i PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Clase de Programa : 1 ROGRAMA CENTRAL
Programa H 1 CEN et
Proyecto/Actividad 3 37__i{FOMENT®’ DE LA OBRA SINFONICA
Unidad Responsable  : 56__]ORQUESTA SINFONICA NACIONAL N —
Cadigo Presupuesto P Variaciin Saldo
D r i (+/-] =

0.G.| F.F. O-F-I Dpto. sxesinigtin Inicial Modifieacidn (/) Ajustado Disminucién Aumento Presupuestario

i1 10 001 99 [SUELDOS 1.752.000.000 1.603.139.124| 3.355.139.124 46.800.000 0 3.308.339.124

113 10 001 99 |GASTOS DE REPRESENTACION 53.926.800 0 53.926.800 45.565.200 99.492.000

114 10 001 99 [AGUINALDO 150.493.900 133.594.927 284.088.827 102,900 283.985.927

133 10 001 99 |BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES 614.173.100 60.876.134 675.049.234 0 1.337.700 676.386.934
TOTAL 2.570.593.800 1.797.610.185| 4.368.203.985 46.902.900 46.902.900 4.368.203.985

: ciel
6) 'I, p 3 Y Finanzas
Firma, sello y aclaraci ‘;ﬂ\_/ )) a Nf!f?imm lo y aclaracion del usp@éle dela
Area de Presupues e ReON O IBUAE .\
= ‘é‘k y \ VS Vil .-3 ICtoria Sosa -:’—diui-
§ Directora Gene
N e -~ L eneral
\\-:‘_—’/ quest 2T .
\:/ Orquesta Sinfonica Nacionat

Observacidn:
En el caso de Proyectos de Inversién deberin estar suscriptos ademés por el Director Nacional del Proyecto o Coordinador General del Proyecto.
Este formulario debe ser impreso del SIPP, mddulo de "Modificaciones Presupuestarias” y adjuntar al expediente de solicitud de modificacion presupuestaria. §

b

By
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ANEXO B-04-03

Mosrcrrrio e nnosia sy Finvasszas

FUNDAMENTACION
Descripeion

Presidencia de la Re.;-l-u

1) Entidad

o o Ddrere

. N

DE LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

2) Clase de Programa Programa Central

3) Programa Programa Central

4) Proyecto/Actividad Fomento de la Obra Sinfénic

5) Unidad Responsable Orquesta Sinfénica Nacional

6) Justificacion o motivo/s de la modificacion Presupuestaria

La presente modificacion tiene por objeto adecuar el Anexo del Personal de la Orquesta Sinfonica Na
cargo de Auditor (de B2B a B2A), la creacion del rubro Profesional 1 (categoria C8S) y la habilitacio
vacanles disponibles, sin generar impacto adicional en el presupuesto aprobado.

cional, a fin de optimizar la estructura organizacional mediante la equiparacion de calegoria del
n de tres Gaslos de Rep ion. Las modifi prog seran fi iadas con cargos

7) Justificacion de Actividad u Obra (meta fisica):

Actividnd :37 Fomento de la Obra Sinfénica * Actividades Administrativas
La Orquesta Sinfonica Nacional no requiere de metas fisicas, por tralarse de una clasificacion administrativa
8) Justificacién de Indicadores de Desempeiio en caso de modificacion fisica de indicadores

Actividad :37 Fomento de la Obra Sinfénica * Actividades Administrativas
La Orquesta Sinfonica Nacional no requiere de indicadores de desempeiio, por tratarse de una clasificacion administrativa

9) Justificacion detallada de In modificacién presupuestaria (aumento - disminucién) por objeto o subgrupo del gasto

Se necesita disminuir para equiparar la categoria del cargo de Auditor, pasando
estructura de cargos similares en otras instituciones y
necesidades operativas actuales de la institucion

de B2B a B2A, lo cual responde a la naturaleza y responsabilidad del cargo, en consonancia con la

1 crear un rubro para el cargo de Profesional |, categoria C8S, con el objetivo de reforzar el drea téenica conforme a las

Se requiere aumentar para creacion de tres (3) categonas $79 - Gasios de Representacion, con el fin de atender funciones directivas y de representacian institucional, de conformidad

13 con la establecido en la estructura organizativa aprabada

Se necesita disminuir para equiparar la categorna B2A - Auditor, la creacion de la categoria C8S - Profesional | y la creacién de 3 categorias $79 - Gaslos de Representacion para el
14 pago proporcional del aguinaldo.
i1 Se requiere aumentar con el fin de disponer de creditos presupuestarios para atender funciones direclivas y de representacion institucional, de conformidad con lo establecido en la

estructura organizativa aprobada.

La Unidad de Administracion y Finanzas (UAF) de la presente Entidad declara baj

o Fé de Juramento que los datos consignados en el presente formulario son correctos y han sido confeccionados sin
omiltir dato alguno que deba contener, siendo fiel expresion de la verdad.

e % acie
eI i1 » . = > )
ﬁi‘"r' }'} Uﬁlr;f :,d_. mindxciony Fingnzas SosaZarate
E 44 € iy :
5 g\.;*- g aquesta Sinfanica Naciono neral
10) 3 /i Orquesta Sy Sl :
e = =a-Hacional
Firma, sello y aclaracion del responsable del Area de Presupuesto Firma, sello y aclaracion dei_responsahle de la UAF/SUAF
Observacién:

En el caso de Proyectos de Inversion deberan estar suscriptos ademis por el Director Nacional del Proyecto o Coordinador General del Proyecto,

Este formulario debe ser impreso del SIPP, madulo de "Modificaciones Presupuestarias” y adjuntar al expediente de solicitud de modificacion presupuestaria.
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Asuncién, 17 de junio de 2025
NOTA OSN N.° 2720/2025 .

Sefor
Luis Szaran, Director Artistico

Orquesta Sinfénica de la cuidad de Asuncién
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente y al
mismo tiempo, solicitarle amablemente el préstamo de 2 (Dos) timbales de cobre de (26 y 29
pulgadas) propiedad de la Orquesta Sinfénica de la Ciudad de Asuncién, a ser utilizados en el
marco del 5to Concierto Internacional de la OSN.

Estos instrumentos serdn requeridos desde el miércoles 25 hasta el viernes 27 de junio
del presente afio.

La aprobacién de las mismas, posibilitara abordar el repertorio y contribuira a la calidad
artistica de nuestros ensayos y concierto. Por lo tanto, seria de gran ayuda contar con este
instrumento durante el periodo mencionado.

Agradezco de antemano su consideracion y apoyo en esta solicitud.

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi mas alta
consideracién y estima

a«:[vf@('"" 29

LR ok = e, L e *
P = ’ ia Victoria Sos\g/kérate
S PO

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Pataguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncion, 17 de junio de 2025
NOTA OSN N.° 721 /2025

Sefior
Dr. Cruz Alinao, Director

Centro Evangélico Mennonita de Teologia de Asuncién
Presente

- Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente y a)
mismo tiempo, solicitarle amablemente el préstamo de 2 (Dos) timbales de cobre de (26 y 29

pulgadas) propiedad del CEMTA, a ser utilizados en el marco del 5to Concierto Internacional
de Ia OSN.

Estos instrumentos seran requeridos desde el miércoles 18 hasta el viernes 27 de junio
del presente afio.

La aprobaci6n de las mismas, posibilitara abordar el repertorio y contribuira a la calidad
artistica de nuestros ensayos y concierto. Por lo tanto, seria de gran ayuda contar con este
instrumento durante el periodo mencionado.

Agradezco de antemano su consideracion y apoyo enesta solicitud.

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi més alta
consideracién y estima

ia Victoria Soga/ Zarate
Directora General
sta Sinfénica Nacional

e
p <
. eién
\‘*C::;:;,:::‘;-”

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasmibmca@osn gov.py
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De: Secretaria General MiTIC <sgeneral@mitic.gov.py> £
Enviado el: miércoles, 18 de junio de 2025 11:57

Para: secretariaprivada

ccC: aides prensa-osn

Asunto: RE: NOTA OSN N° 222-2025

Buen dia :

Se dio ingreso a su correo, con N°: 2025-12021001-003283.
Atentamente. :

Abg. F. Ugarte

Secretaria General

Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién (MITIC)
Direccién: Complejo Santos E2 - Gral. Santos 1170 ¢/ Concordia ,
Teléfono: (+595 21) 217-9000 | www.mitic.gov.py |

De: "undefined" <secretariaprivada@osn.gov.py>

Para: "undefined" <sgeneral@mitic.gov.py>

Cc: "aidee prensa-osn" <aidee_prensa-osn@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 18 de junio de 2025 11:20

Asunto: NOTA OSN N° 222-2025

Buenos dias

Por este medio se remite NOTA OSN N° 222-2025, en referencia a la solicitud para la cobertura y
trensmisién en vivo, por Paraguay TV y Radio Nacional del Paraguay en el marco del “5to
Concierto de la Temporada Internacional 2025” de la OSN, programado para el dia jueves 26 de
junio del corriente, a las 20:00 hs en el Teatro Municipal Ignacio A. Pane.

Se solicita amablemente dar confirmacién de recepcién y/ o asignar nro. de Exp. a dicho documento.

Saludos Cordiales

LIC. PATRICIA FARINA
Secretaria Privada

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY
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Asuncién, 18 de junio de 2025

Nota OSN N.°22/2025

Sefior Ministro

Tengo el agrado de dirigirme a Vuestra Excelencia ert nombre y representacion de la
Orquesta Sinfonica Nacional (OSN), con el propésito de saludarlo muy cordialmente y al
mismo tiempo, solicitarle amablemente sus buenos oficios para la cobertura y transmisién en
vivo, por Paraguay TV y Radio Nacional del Paraguay en el marco del “5to Concierto de la
Temporada Internacional 2025” de la OSN, programado para el dia jueves 26 de junio del
corriente, a las 20:00 hs en ei Teatro Municipal Ignacio A. Pane.

Aprovechamos esta ccasion, para agradecer profundamente su constante colaboracién
en la promocién y divulgacién de las obras de caracter sinfénico de compositores nacionales y
universales, a través de ciclos de conciertos y presentaciones que realiza nuestra institucién.

Es por ello que, en esta ocasion, su respaldo resulta crucial para garantizar una mayor
difusién de este evento, permitiendo que un ptblico més amplio pueda disfrutar y valorar la
importancia de esta significativa presentacion.

Sin otro particular, esperando una respuesta favorable a nuestra solicitud, me despido
muy atentamente, no sin antes expresar mi més alta consideracién y estima.

aria Victoria Som

1"3 2 ﬁ Directora General
' Grgi%bsta Sinfénica Nacional

o

A su Excelencia

Sefior
Gustavo Villate, Ministro

Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién
E. S. D

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» T'te. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 18 de junio de 2025

NOTA OSN N. z2>/2025

Sefior

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfonica Nacional (OSN), y solicitar sus buenos
oficios para posibilitar el acceso al teatro Municipal, en el marco del “5to Concierto de la
Temporada Internacional OSN 2025” . ‘

En esta ocasion, solicitamos amablemente que se permita el ingreso al personal asignado
del canal de televisién Paraguay TV, encargado de la transmisién en vivo del mencionado
concierto, que se llevara a cabo el jueves 26 de junio del corriente afio, a las 20:00 horas.

Para garantizar el correcto desarrollo de la transmisién, seria de gran ayuda que se
habilitara un espacio de estacionamiento destinado al equipo técnico y de produccién, quienes
estaran ingresando a las 18:30 horas para llevar a cabo los preparativos pertinentes.

Esperando contar nuevamente con su invaluable apoyo, me despido muy atentamente
sin antes mencionar mi més alta consideracién y estima.

Directora General
riuesta Sinfonica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio dMiisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuacién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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" Asuncién, 19 de junio de 2025

NOTA OSN N.%24/2025

Sefiora
Alejandra Almada, Soprano
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), segun Exp. OSN N°
154/2025, solicitando el usufructo del salén auditorio de nuestra institucién, en el marco de la
realizacion de los talleres “Hallo Musical”, a llevarse a cabo durante en fechas 14, 21 y 28 de
junio del corriente afio.

Al respecto, la Unidad de Logistica Operativa y Eventos, comunica la inviabilidad del
pedido, debido a la superposicién de las actividades calendarizadas con antelacién.

Sin otro particular me despido cordialmente, indicando nuestra buena predisposicién
para futuras colaboraciones en actividades culturales.
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aria Victoria Sdsa Zarate
irectora General
sta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «€Miisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N°® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragnay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica(@osn.gov.py



% GOBIERNO | PARAGUAI W M ORQUESTA
'# PARAGUAY | REKUAI &) O/N
Asuncién, 19 de junio de 202;

NOTA OSN N. °2z5/2025 ;

Sefor

Gabriel Graziani, Director adjunto OSIC
Centro Cultural de la Reptiblica el Cabildo
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién e la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la nota
segun Exp. OSN N. °170/2025, solicitando el usufructo del salén auditorio de la OSN, para la
realizacién de un ensayo gerieral, en fecha 23 de junio del corriente, en el marco del concierto
“La Magia del piano”.

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido.

Para ello, se designa a la Sefiorita Ana Ramos, como nexo y responsable Institucional
para la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacion.

Sefiorita Ana Ramos Radice

Correo electrénico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me.despido muy cordialmente.

'd'g ia Victoria Sbga Zarate
2 * Directora General 5

a
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LA SINFONICA - OSN PARAGLUAY

De: Maria Gémez <maria_gomez@mef.gov.py>
Enviado el: lunes, 23 de junio de 2025 11:31

Para: "LA SINFONICA - OSN PARAGUAY"
Asunto: RE: NOTA OSN N° 226-2025

Buenos dias,

Se confirma recepcion, siendo asignado SIME N° 48970/2025, pudiendo realizar el seguimiento de su pedido en la
Pagina Web de este Ministerio, Servicios Online, Estado de Expedientes https://consulta.hacienda.gov.py/sime-

client/

Atentamente,

Maria Mercedes Gémez Zarate
Dpto. Apoyo a la Gestién
Direccion General del Tesoro Publico

Tel. 414 6509 p
_ MINISTERIO DE PARAGUAI |
i+ % ECONOMIA TEMBIGUEREKOITA
.« YFINANZAS | HA VIRUNANGAREKO
PARAGUAY MOTENONDEHA

De: LA SINFONICA - OSN PARAGUAY [mailto:lasinfonica@osn.gov.py]
Enviado el: lunes, 23 de junio de 2025 10:22

Para: dgtp@hacienda.gov.py

CC: 'DAF - OSN PARAGUAY'

Asunto: NOTA OSN N° 226-2025

Buenos dias

La Orguesta Sinfénica Nacional, remite en adjunto NOTA OSN N° 226-2025, en relacién a la modificacién de
carga de datos de identificaciones de la Sefiora Vanessa Chavez en el SINARH.

Se solicita amablemente la confirmacién de recepcion y/o designar nro. de Exp. ha dicho documento.
Saludos Cordiales

LIC. PATRICIA FARINA
4
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY
Ayala Veldzquez N2 376 c/ Cap. Brizuela, Asuncién-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490
Email: |lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py

@O D /lasinfon icapy

QGOBIERNO per | PARAGUAI
& PARAGUAY | REKUAI

CRGUESTA
SIFORCA
HACIOMAL




", GOBIERNO per. | PARAGUAI - ORQUESTA
() PARAGUAY | REKUAT OVANE-
Asuncién, 20 de junio de 2025.

Nota OSN N° 77 ¢ /2025

Sefior

Claudio Vazquez Insfran, Director
Direccién General del Tesoro Publico
Ministerio de Economia y Finanzas
Presente

Tengo el honor de dirigirme a Usted, a fin de comunicar, segtin reporte del Sistema
Nacional de Recursos Humanos (SINARH), no coinciden los datos de
identificaciones de la Sefiora Vanessa Chéavez con C.I. N°4.475.080, por lo que se debe
solicitar la modificacion ante la entidad a su cargo. ¢

Cabe mencionar que la sefiora, actualmente en su cédula de identidad figura como:
MARIA VANESSA CHAVEZ QUINONEZ y en el SINARH figura como MARIA
VANESSA CHAVEZ SOARES, por lo tanto, se solicita la actualizacién de dichos
datos, a fin de actualizarlos y

A la espera de un pronto despacho; sin otro particular me despido atentamente.

Mg. Maria Victoria‘Sosa Zarate
Directora Titular
Orquesta Sinfonica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 20 de junio de 2025
NOTA OSN N.° 22#/2025

Sefiora
Mgtr. Laura Barrios

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), a fin de saludarla cordialmente y, al mismo tiempo, referirme a la nota presentada
segun Exp. OSN N.? 153/2025, mediante la cual se solicita la participacién de la OSN, en la actividad
denominada "Homenaje en vida”, del Maestro Ramon Barrios Veldzquez, programada para el sabado 28
de junio del corriente, a las 19:00 horas, en el Teatro Municipal Ignacio A. Pane.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo. Musical y Artistico confirma la
participacién del Ensamble de Cadmara en dicha actividad. -

En virtud de lo expuesto y considerando el apoyo mshtucmnal de la OSN, se solicita
amablemente:

o Incluir el logotipo de la Orquesta Sinfénica Nacional en el flyer del evento, asi como en
los canales oficiales de difusién, en cardcter de “ Apoyo”.

Para la coordinacién correspondiente, se designa como nexo institucional al Prof. Ever
- Zaracho, cuyos datos de contacto se detallan a continuacién:

Correo electrénico:

everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992) 859189

Sin otro particular, me despido cordialmente, reiterando a usted mi mas alta
consideracién y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Pagaguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragnay ,
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncion, 20 de junio de 2025
NOTA OSN N.° £22/2025

Sefiora
Graciela Britos, Directora
Direccién de Fomento a la Creacién
Secretaria Nacional de Cultura

. Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), a fin de salucarla cordialmente y, al mismo tiempo, referirme a la nota presentada por
la dependencia a su digno cargo, segtn Exp. OSN N.° 168/2025, mediante la cual se solicita la
participacién del Ensamble Folclérico en la actividad denominada "Muestra Fotogrifica", sobre la vida
y obra del Maestro José A. Flores, programada para el sdbado 21 de junio del corriente, a las 18:00 horas.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico confirma la
participacién del Ensamble Folclérico en dicha actividad.

En virtud de lo expuesto, y considerando el apoyo institucional de la OSN, se solicita
amablemente:

o Incluir el logotipo de la Orquesta Sinfénica Nacional en el flyer del evento, asi como en
los canales oficiales de difusién, en caracter de “ Apoyo”.

Para la coordinacién correspondiente, se designa como nexo institucional al Prof. Ever
Zaracho, cuyos datos de contacto se detallan a continuacién:

Correo electrénico:

everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992) 859189

Sin otro particular, me despido cordialmente, reiterando a usted mi maés alta
consideracién y estima.

¥ Directora General
Iy ,@rquesta Smforuc:a Nacional
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Asuncién, 20 de junio de 2025
NOTA OSN N.°?2%9 /2025

Sefior
Pbro. Derlis Fleitas

Parroquia San Pedro y San Pablo
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la Nota
presentada, segtin Exp. N° 157-2025 solicitando la presentacién artistica de la OSN, en el marco de la
festividad del Santo Patrono de la Parroquia San Pedro y San Pablo, el dia sdbado 28 de junio del
corriente a las 20.00hs.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical ha confirmado la viabilidad de la
presentacién de los Ensamble Folclorico de la OSN, para dicha actividad.

En ese sentido, se designa al Prof. Ever Zaracho como nexo y responsable Institucional para la
coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi mas alta

consideracion y estima.

jblrectora General
/ Or ﬁesta Sinfénica Nacional
‘1

v,\ 4.:." r
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Asuncién, 20 de junio de 2025
NOTA OSN N.°259/2025

Sefiora

Lilian Guenther, Directora
Conservatorio de Miisica del CSL
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud,; a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), deseo expresar nuestro
mas sincero agradecimiento por las atenciones y el calido recibimiento durante nuestra visita,
el pasado 12 de mayo del corriente, en el marco de la Conmemoracién al “Dia de la Paz del
Chaco” en el sal6n auditorio del Conservatorio de Musica del Colegio Secundario de la ciudad
de Loma Plata.

Nos sentimos profundamente honrados por la oportunidad de compartir nuestra
musica en un evento tan significativo. Su apoyo y respaldo fueron determinantes para el éxito
de nuestra presentacién artistica.

Esperamos tener la oportunidad de volver en un futuro y seguir fortaleciendo lazos
culturales con su comunidad.

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi maés alta
consideracién y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncidn - Paraguay
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Asuncién, 23 de junio de 2025

NOTA OSN N.°%i/2025

Sefior
Diego Sanchez Haase, Director Artistico

Orquesta Sinfénica del Congreso Nacional del Paraguay
Presente

Tengo el agrado de ﬂirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente y al
mismo tiempo, con respecto a la solicitud de usufructo del salén auditorio de la OSN, segin
Exp. OSN N.° 74/2025 en la actividad programada denominada “El piano se toca con el
pedal...La miisica de Bach en el Piano moderno”, a realizarse en fecha 25 de julio de 16:00 a
18:00hs.

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido.

Para ello, se designa a la Sefiorita Ana Ramos, como nexo y responsable Institucional
para la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Sefiorita Ana Ramos Radice

Correo electronico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes mencionar mi més
alta consideracién y estima

Of ':“

' ‘Maéa Victoria Sosa

Directora General

S| : gt .
tquesta Sinfénica Nacional
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" Asuncién, 23 de junio de 2025
Nota OSN N.° 232/2025

Sefiora Ministra - Secretaria Ejecutiva:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted en representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional
(OSN), con el fin de expresarle nuestro més sincero agradecimientc por el invaluable apoyo brindado
el pasado 12 de junio del corriente afio, en el marco de la conmemoracién del “Dia de la Paz del Chaco”,
llevado a cabo en la ciudad de Loma Plata, Departamento de Boquerén - Chaco. ‘

Cabe destacar que esta significativa actividad, tuvo como propésito ofrecer a la
comunidad de la mencionada ciudad la oportunidad de ejercer sus derechos culturales,
mediante una experiencia artistica enriquecedora y de alto valor musical.

En este contexto, deseamos agradecer especialmente y poner de relieve la trascendental
colaboracion de su institucién, que hizo posible el traslado del plantel de musicos. Este
generoso gesto no solo refleja el profundo compromiso de su entidad, sino que también
contribuye al fomento del entendimiento intercultural y a la integracién entre comunidades.

Asimismo, evidencia su interés y disposicién para continuar apoyando iniciativas
conjuntas que promuevan la preservacién, promocién y difusion de nuestra riqueza cultural.

Una vez mas, le reiteramos nuestro mas profundo agradecimiento y quedamos a su
entera disposicién para seguir sumando esfuerzos en futuras acciones que sigan aportando al
desarrollo cultural y social de nuestro pas.

T4 Directora General
4
uesta Sinfénica Nacional

A su Excelencia

Sefiora

Angie Duarte, Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaria Nacional de Turismo

E. S. D
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Asuncion, 23 de junio de 2025

NOTA OSN N. °_/73/2025

Sefiora

Ana Laura Ortellado, Directora
Escuela de Miisica Fusa
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la solicitud
de usufructo del salén auditorio de la OSN, segiin Exp. OSN N.° 160/2025 en la actividad
programada denominada” Concierto de Primavera”, a llevarse a cabo el dfa sdbado 20 de junio

del corriente afio, de 18:00 a 21:00hs.

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido para las siguientes fechas y horarios:

Los datos de contacto se detallan a continuacion.
Sefiorita Ana Ramos Radice

Correo electronico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.

Directora General
Orquesta Sinfénica Nacional

“Asun f,-'\é\',‘ o
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" DATOS DELRFGIbTT<O DEMESA DF ENTRADA;

- El cédigo de esta correspondencia es: CEXTER/2025/4248
- Contrasena: 61B377F1

- Fecha y hora de recepeion: 24-jun-2025 / 14:13:50

- Este documenta fue registrado por: Fiori, Maria Concepcitn

ot i A M A R R L s € e B A G S S e en

Para conocer el estada del bramite ingrese al sitio:
www.gabinelecivil.gov.py - icono "Consulte su Expediente”.
Datos de Contacto:

Tel.: (021) 4140223 /384

presidencia@presidencia.gov. py
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De: DAF - OSN PARAGUAY <daf@osn.gov.py>

Enviado el: martes, 24 de junio de 2025 13:57

Para: ‘correspondencia@presidencia.gov.py'

ccC: ‘drf@presidencia.gov.py’; 'Dpto. Presupuesto y Planificacién’;
‘'direcciongeneral@osn.gov.py’

Asunto: Remision Anteproyecto Institucional OSN 2026

Datos adjuntos: NOTA OSN N° 234 _Remision de Anteproyecto Institucional 2026.pdf; ANEXO NOTA

OSN N° 234_REPORTES ANTEPROYECTO INSTITUCIONAL 2026.pdf

Buenas Tardes,

Por medio del presente, la Orquesta Sinfénica Nacional remite adjunto el Anteproyecto Institucional
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2026, conforme a lo establecido en la normativa vigente,

Agradeceremos tengan el bien dar acuse de recibo y/0 mesa de entrada.
tentamente.

Selva Maria Maciel
Directora de Administracién y Finanzas
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Velazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncidn-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490
Email: lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py
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Asuncioén, 24 de junio de 2025.
Nota OSN N°: 234/2025

Sefiora

Lic. Dolores Gonzalez, Directora
Direccién de Recursos Financieros
Presidencia de la Republica
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a la Nota
PR/GC/2025/2986, en el marco del Decreto N° 3813 “Por el cual se establecen los
lineamientos generales para los procesos de programacién, formulacion y presentacion de los
anteproyectos de presupuestos institucionales como marco de referencia para la elaboracién
del proyecto de Presupuesto General de ln Nacion, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2026 y
para la programacion del Presupuesto Plurianual 2026-2028”, a fin de remitir el
Anteproyecto PGN 2026 de la Orquesta Sinfénica Nacional.

Al respecto, la OSN ha realizado la carga de los datos institucionales en el SIARE
- SIPP en los formularios correspondientes. Para los fines que hubiere lugar, se

adjunta, en formato impreso los Reportes del SIPP - Afio 2026, conforme al siguiente
detalle:

* Reporte PRILEY03: Presupuesto Institucional Ejercicio Fiscal 2026
e F-G03: Memoria de justificacién de los montos programados
e ACTIVOS FINANCIEROS:

- Informe

- Composicion

- Balance de Comprobacion de Saldos al 31/05/2025.

Sin otro motivo particular, hago propicia la ocasion para hacerle llegar mi mas

cordial saludo.
éa&m@é""%’ K

? Marje Victoria Sosa %rate
Directora General
Orquesta Sinfénica Nacional
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NOTA OSN N° 23¢:/2025

Sefiores
Banco Nacional de Fomento
Presente

De nuestra consideracion

Asuncién, 25 de Junio de 2025

Tenemos el agrado defdirigirnos a esta Entidad, con el abjeto de solicitar el débito
de la Cuenta Corriente N° 000-00-928106/3, el monto de Gs. 11.191.460 (Once
millones ciento noventa y un mil cuatrocientos sesenta) a trasferir o acreditar
a la tarjeta de credito prepago N° 5894-3311-4000-2202 para las compras con
Caja Chica-Fondo Fijo-Tarjeta de la Orquesté Sinfénica Nacional. -

Sin otro particular, a la espera de favorable despacho, nos despedimos muy

atentamente. -

inistracion y Finanzas
Orquesta Sinfénica Nacional
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Orquesta Sinfénica Nacional
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Asuncion, 24 de junio de 2025
NOTA OSN N.° .2%72025

Sefiora

Maria Emilia Hernidndez, Coordinadora
Don Bosco Réga

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfonica Nacional (OSN), con respecto a la nota
presentada, segtin Exp. OSN N. 165/2025; solicitando la presentacién de la OSN, en el marco
de la realizacién de un concierto benéfico en conjunto con nuestra institucién, a realizarse el 11
de setiembre del corriente zfio a las 19:00hs en el Teatro Tom ]oblm

Nos complace informar que la OSN estard encantada de contribuir al evento con la
presentacion artistica del Ensamble de Cadmara. Para la coordinacion esta participacién hemos
designado al funcionario Ever Zaracho como responsable institucional, quien estara a
disposicién para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus datos de contacto son los
siguientes:

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: 021 220 328
Celular: 0992 859 189

En linea con nuestro compromiso de apoyo y visibilidad institucional, solicitamos
amablemente la inclusién del logo de la OSN, en el flyer del evento, en caracter de entidad
“cootganizadora”, y mencionar en los medios de comunicacién a @lasinfonicapy

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi maés alta
consideracién y estima.

Waria Victoria SosléjZarate
Dxrectora General

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Pataguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lasinfonica(@osn.gov.py
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NOTA OSN N.°23%/2025

Excelentisimo Sefior

José Antonio Marcondes, Embajador
Reptblica Federativa del B asil
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Vuestra Excelencia, en mi carécter de representante de
la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), para saludarlo muy cordialmente y, al mismo tiempo,
expresarle mis sinceros agradecimientos por el espacio concedido del teatro Tom Jobim para
la realizacién del concierto benéfico de la Fundaci6n Salesiara Don Bosco Roga”, en el cual la
OSN acompafiaré con la participacién de su Ensamble de Camara, a realizarse en fecha 11 de
setiembre del corriente afio.

Asi también, me permito confirmar la reserva del mencionado teatro, en fecha 19 de
setiembre, para la realizacién del concierto de temporada del Ensamble de Fusion en el marco
del ciclo “Miisica Brasilera Instrumental”.

A efectos de una adecuada coordinacion institucional, se designa como punto de
contacto al Prof. Ever Zaracho, cuyos datos se detallan a continuacién. En ese sentido,
agradecerfamos se nos pudiera facilitar también la informacién de contacto del responsable
designado por esa Embajada.

Correo electronico:

everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992) 859189

Sin otro particular, a la espera de un favorable despacho, me despido, con mi més aita
consideracién y estima.

: Directora Gener
@rquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Pamgnay
Telétono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lnqmtomca@mn gov.py
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Asuncién, 24 de junio de 2025
NOTA OSN N.°/%{/2025

Sefiora
Maria Gloria Gonzalez Caceres, Presidente

Consejo Internacional de museos Paraguay, ICOM Paraguay
Presente '

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en nombre y
representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la nota presentada, segtin
Exp. OSN N. 171/2025; solicitando la presentacién de la OSN, en el marco de la organizacién del XXXIII
Encuentro del Subcomité Regional de Museologia para América Latina y el Caribe (ICOFOM LAC) del
Consejo Internacional de Museos (ICOM), a realizarse desde el 28 5?1 30 e agosto de 2025 en el Ceniro
Cultural del Puerto de Asunci6n. ‘

Nos complace informaf quela OSN estara encantada de contribuir al evento con la presentacién
artistica del Ensamble de Cémara. Para la coordinacion ‘esta participacién hemos designado al
funcionario Ever Zaracho como responsable institucional, quien estar4 a disposicién para cualquier
consulta o coordinacion necesaria. Sus datos de contacto son los siguientes:

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: 021 220 328
Celular: 0992 859 189

En linea con nuestro compromiso de apoyo y wisibilidad institucional, solicitamos
amablemente la inclusién del logo de la OSN en el flyer del evento y en otros canales de difusién, como
muestra de nuestra colaboracion. -

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi méas alta consideracién y

i

estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragoay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn gov.py i
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Asuncién, 27 de junio de 2025.

Nota OSN N.° 2UU /2025 -

Sefior

Luis Gorelik
Director Invitado
Presente

Es un honor dirigirme a usted en nombre de la Orquesta Sinfénica Nacional de
Paraguay (OSN) con el propésito de extenderle una cordial invitacion para participar en
calidad de director invitado en el 9° Concierto de Temporada Internacional 2025,

Es importante mencionar, que nuestra finalidad es fomentar y difundir la mdsica
sinfénica nacional y universal, y en ese sentido serd un placer contar con su presencia para el
optimo desarrollo artistico musical de dicha presentacién. Creemos que su experiencia y
talento serdn un valioso aporte y una fuente de inspiracién para nuestros mdsicos y para toda
la ciudadania que participa de nuestras actividades.

El concierto estd programado para la fecha 30 de octubre del afio en curso, y tendra
lugar en el Teatro Ignacio A Pane de la Municipalidad de Asuncién, a las 20:00 horas.

Adjunto a esta nota, encontrara datos adicionales de compromiso mutuo para el éxito
del concierto y asegurar una experiencia musical memorable para todos.

A la espera de una pronta respuesta y confiados de contar con su participacién y
contribucién en este proyecto, me despido muy atentamente.

Orquesta Sinfénica Nacjonal | Edificio «Msicos del Paraguays Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lasinfonica@osn. gov.py
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CRONOGRAMA DE ACTIVIDADRES
Me LUIS GORELIK (DIRECTOR INVITADO)
OCTUBRE-2025
9° CONCIERTO DE TEMPORADA INTERNACIONAL
Dia Horario Actividad
Miércoles 22/10 ; Segiin reserva de pasaje Llegada y Check-in
Jueves 23/10 12:15 -15:15 Ensayo ordinario
Viernes 24/10 12:15-15:15 ' Ensayo ordinario
Lunes 27/10 3 12:15-15:15 Ensayo ordinario
Martes 28/10 ¥ 12:15-15:15 Ensayo ordinario
Miércoles 29/10 12:15 -14:15 Ensayo General
Jueves 30/10 20:00 - 9° Concierto de Temporada
' Internacional
Viernes 31/10 Segtin reserva de pasajes | Check-out y salida

Orquesta Qinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio dVfisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragoay
“Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncion, 27 de junio de 2025

NOTA OSN N.%4//2025

Sefiora :

Pbro. Arnaldo Andrés Agiiero Agiiero, Cura Pirroco
Arquididcesis de la Santisima Asuncién

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), en relacién con la nota
presentada segtin Exp. OSN N°181/2025, solicitando la participacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional, para el evento denominado “San Juan Paha”, a realizarse el dia sabado 5 de julio, a
las 20:30hs, a llevarse a cabo en la Parroquia Medalla Milagrosa de Zeballos Cue.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico, comunica la
inviabilidad del pedido, debido a la superposicién de las actividades calendarizadas con
antelacién.

Sin otro particular me despido cordialmente, indicando nuestra buena predisposicién
para futuras colaboraciones en actividades culturales.

- 7 Directora General
Orquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio «hfisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn gov.py



ADMINISTRACION OSN PARAGUAY

De: Andrés Sebastian Legal <andres_legal@mef.gov.py>
Para: '‘ACMINISTRACION OSN PARAGUAY'

Enviado el: lunes, 30 de junio de 2025 11:14 a. m.

Asunto: Leiclo: Registro de Integrantes de los CSP y SUBCSP
Su mensaje

Para: dgsnsp@mef.gov.py
Asunto: Registro de Integrantes de los CSP y SUBCSP
Enviado: 27/6/2025 15:48

fue leido el 30/6/2025 11:13.
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Asuncién, 27 de junio de 2025.

Nota OSN N° 242 /2.025

Sefiores

Direccién General del Sistema Nacional de Suministro Pablico
Viceministerio de Administracion Financiera

Presente

De nuestra mayor consideracion:

'En cumplimiento de lo establecido en la Circular DGSNSP N° 02/2025, en el marco de la
Resolucion MEF N° 228/2024 y conforme a lo dispuesto en la Ley N° 7021/2022 de Suministro y
Contrataciones Publicas, la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN) remite la informacién
correspondiente a la conformacién actual del Subcomité de Suministro Pablico (SUBCSP), segun lo
dispuesto en la Resolucion OSN N° 95/2024, “Por la cual se conforma el Subcomité de Suministro Piiblico,
conforme a la Ley N° 7021/2022 vy el Decreto N° 9823/2023, que reglamenta la citada Ley” .

Se adjunta:
a) Copia de la Resolucién OSN N° 95/2024.
b) Némina actualizada de los miembros del Subcomité de Suministro Pablico de la OSN:
o|[Nombre y ; o s Teléfono de x -
E Apellido Cargo Dependencia Correo Electrénico Comtacto Ciudad || Cond. || Comité
Selva N
1 ||Maria Directora Dueu‘“mn e daf@osn.gov.py 021-220-328 [|Asuncion ||Titular e
; y Finanzas (SUAF)
Maciel
[ |[Gabriela Jefa de Departamento departamentoadministrativo@osn.gov. P e ’  [|SUBCSP
2_ Zarate Departamento ||Administrativo Py U2l 208 [ Asvmeic, [T (SUAF)
[ avier Encargadode || Unidad de o ’ o e SUBCSP
3_“ o— Unidad Patrimonio patrimonio@osn.gov.py 021-220-328 (|Asuncion ||Titular (SUAF)
] Unidad de
Alfredo Encargado de ol .. ] ) : ; SUBCSP
4 Lopez Unidad Servicios serviciosgenerales@osn.gov.py 021-220-328 ||Asuncién ||Titular (SUAF)
. Generales
= ||Erico Jefe de Departamento s ; : SUBCSP
P besasria Departamento Financiero tesoreria@osn.gov.py 021-220-328 [|Asuncién |[Titular (SUAF)
| |[Enric Direcci SUBCSP
Jue o ireccion T ;i o . .
: Alfonso Director Artistics direccionartistica@osn.gov.py 021-220-328 ||Asuncion |[[Titular (SUAF)
Carlos . - . ] . SUBCSP
E Roman Jefe de Unidad || Unidad de TIC tic@osn.gov.py 021-220-328 ||Asuncién ||Titular (SUAF)
Sin otro particular, saludo atentamente.
Orquesta Sinfénica Nacional
Orquesta Sinldnica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguays Tre. Cnel. Avala Velizaquez N* 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay

Teléfono: (+393 21) 220 328 | web: wwwosigovpy | email: lasinlonica@osn . gov.py
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Asuncién, 30 de junio de 2025
NOTA OSN N.*/43 /2025

Sefior
Dr. Cruz Almao, Director

Centro Evangélico Mennonita de Teologia de Asuncién
Presente %

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de hacerle llegar un cordial saludo y, al mismo
tiempo, expresar mi més sincero agradecimiento por el generoso préstamo de los dos (2) timbales de
- cobre de 26 y 29 pulgadas, pertenecientes al CEMTA, los cuales fueron utilizados en el marco del 5.°

Concierto Internacional de la Orquesta Sinfénica Nacional, llevado & cabo el pasado 27 de junio del
presente afio. ' : = : '

Cabe mencionar ‘qﬁ an utilidad para abordar

como de la presentacién en

consideracién y estima

Directora de Administtacion y Finanzas '
Orquesta Sinfénica Nacional

§
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Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «sicos del Paraguay» Tte: Cnel Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap: Brizuela. Asuncidn - Pataguay
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SISTEMA DE GESTION PARA LA GOBERNABILIDAD (SIGOB)
- MODULO TRANSPARENCIA DOCUMENTAL
GABINETE CIVIL - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DATOS DEL REGISTRO DE MESA DE ENTRADA:

- El cédigo de esta correspondencia es: CEXTER/2025/4347

- Contrasefia: BESDFD19
- Fecha y hova de recepci6n: 30-jun-2025 / 13:05:54

- Este documento fue registrado por: Baéz Gonzélez, Yanina Beatriz

Para conocer el estado del tramite ingrese al sitio:
www.gabinetecivil.gov.py - icono "Consulte su Expediente”.
Datos de Contacto:

Tel.: (021) 4140223,/384

presidencia@presidencia.gov.py



ﬁ‘t GOBIERNO peL PARAGUAI ORQUESTA
& PARAGUAY | REKUATI . O/ N &

Asuncién, 30 de junio de 2025
Nota OSN N.°: 26¢,/2025 |

Seiior Ministro:

Tengo el agradce de dirigirme a su Excelencia, en nombre y representacion de
la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), a los efectos de solicitar muy
respetuosamente el apoyo para la impresion del logo institucional en cartulinas
tipo carpeta, que serér. utilizadas en actividades oficiales, protocolares y de difusion
de nuestra labor artistica.

Al respecto, se remite la cantidad de 150 pliegos de cartulina, que serviran
como base para la elaboracién de dichas carpetas institucionales.

La aprobacion de dicha solicitud, sera de gran utilidad para reforzar la imagen

institucional de la OSN y acompafiar nuestras actividades con materiales adecuados
y representativos.

Sin otro particular, y esperando una respuesta favorable, me despido con la
mayor consideraciéon y estima.

2 = |
e v |8 P — .
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Sefior

César Ibarrola Cano, Ministro - Director General
Direccién General de Administracién y Finanzas
Presidencia de la Reptblica

Presente

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Nota OSN N°: 245/2025

Sefiora

Lic. Dolores Gonzalez, Directora
Direccion de Recursos Financieros
Presidencia de la Republica
Presente

ORQUESTA
SINFONICA
NACIONAL

O/N

Asuncién, 30 de junio de 2025.

Tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de solicitar, por su
digno intermedio, la creacién de un usuario en el médulo SINARH-Legajos para el
funcionario José Emilio Nufiez Gonzalez, con cédula de identidad N.° 3.512.820,
quien presta funciones en el drea del Departamento de Administracion y Desarrollo

del Personal de la Orquesta Sinfénica Nacional.

En este contexto, se remiten adjuntos los documentos correspondientes para

dar curso a la mencionada solicitud.

Sin otro particular, me despido de usted con las expresiones de mi mas

distinguida consideracién.

Mg. Maria Victoria’Sosa
Directora General
Orquesta Sinfénica Nacional

ecV qe
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